СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

5 июля 2021 года №54

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 9 февраля 2016 года № 19 «О Положении о муниципальной службе в Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:

подпункт 9 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

пункт 5.3 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1)сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

подпункт 4 пункта 5.5 дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;

подпункт 6 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«6)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

подпункт 7 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«7)наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

подпункт 2 пункта 12.1 признать утратившим силу.

- 2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Γ лавы Хантимирова Л.Т.

Глава Апастовского муниципального района — Председатель Совета Апастовского муниципального района

Р.Ф. Хисамутдинов

